b. Syi'ah Itsna 'Asyariyah

Syi'ah Itsna 'Asyariyah adalah syiah yang mempercayai dua belas orang imam merupakan aliran terbesar Syi'ah. Aliran ini meyakini bahwa Nabi Muhammad SAW telah menetapkan dua belas imam sebagai penerusnya, yaitu:

No. Nama Wafat
1. Ali bin Abi Thalib 41 H/661 M
2. Al-Hasan bin Ali bin Abi Thalib 49 H/669 M
3. Al-Husain bin Ali bin Abi Thalib 61 H/680 M
4. Ali bin al-Husain Zainal Abidin 94 H/712 M
5. Muhammad bin Ali al-Baqir 113 H/731 M
6. Ja'far bin Muhammad ash-Shadiq 146 H/765 M
7. Musa bin Ja'far al-Kazhim 128 H/203 M
8. Ali bin Musa ar-Ridha 203 H/818 M
9. Muhammad bin Ali al-Jawwad 221 H/835 M
10. Ali bin Muhammad al-Hadi 254 H/868 M
11. Al-Hasan bin al'Askari 261 H/874 M
12. Muhammad bin al-Hasan al-Mahdi al-Muntazar 265 H/878 M

c. Syia'ah Ar-Rafadh

Secara bahasa adalah ungkapan yang berbunyi rafadhtu As- sya'il berarti aku meninggalkan sesuatu. Sebab Ar-rafadh menurut bahasa artinya meninggalkan dan bercerai dari sesuatu.